
S P R A V A 
R U M B U R S K Ý C H 

A R E A L O S P O R T U 

i6a.c47te7V. 

Smlouva o nájmu nebytového prostoru sloužícího k podnikání, v objektu plaveckého bazénu 

ul. U Nemocnice 90 /2 , RumBurk 

uzavřená podle (§ 2302 NOZ) 

(.Smluvní strany 

1. Správa rMrnburských a/éálů sportu - SRAS, příspěvková organizace 

Sé sídlem; U nemocnice 2/90, 408 01 Rumburk 

IČO: 05708737 

Zastoupená: Ingi Petrem Voldřlchem> ředitelem organizace 

na jedné straně jako „pronajímatel" 

2. Jméno: Miroslava Pešíková 
se sídlem Mikulášpvice 7i88,4Ó7 79 Mikulášovlce 
IČ: 666 35187 

na straně druhé (dále jen jako „nájemce") 

jako nájemce 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání dle ust. § 2302 
a násl. občanského zákoníku: 

II. Předmět smlouvy 

1. Pronajímatel, prohlašuje, že je správcem objektu plaveckého bazénu U Nemocnice 90/2 Rumburk a přenechává 
touto smlouvou nájemci nebytové prostory o výměře o celkové výměře 24 m* v následující skladbě: 

• místnost Č.1 - 15 ,9 m* 
" místnost C.2-4 ,6 m* 
• WC a umývárna - 2,8 m^ 

2. Pronajímatel se zavazuje přenechat výše uvedený prostor sloužící podnikání, k dočasnému užívání nájemci za 
účelem provozování jeho podnikatelské činnosti v tomto prostoru a nájemce se zavazuje platit za to 
pronajímateli níže sjednané nájemné a služby spojené s užívání nebytového prostoru. 

III. Účel nájmu a doba pronájmu 

1. Účelem nájmů Je provozování kadeřnictví v pronajatém prostoru. 

2. Nájemce nemá právo v pronajatém prostoru provozovat jinou činnost nebo změnit způsob či podmínky Jejího 
výkonu, než jak to vyplývá z účelu nájmu Již výše sjednaného anebo z toho, co bylo možné důvodně očekávat 
při uzavření smlouvy, pokud by tato změna působila zhoršení poměrů v nemovité věci nebo by nad přiměřenou 
míru poškozovala pronajímatele^nebo ostatní uživatele nemovité věci. To neplatí, pokud se v důsledku změny 
poměrů na Jeho straně Jeho činnost v některém ohledu změní Jen nepodstatně. 

3. Nájemce může nemovitou věc, kde se nalézá prostor sloužící podnikání, opatřit se souhlasem pronajímatele 
v přiměřeném rozsahu štíty, návěstími a podobnými znameními; pronajímatel můžé souhlas odmítnout, má-li 

vri/vw.srasrumbuřk:bž 



S P R A V A 
R U H B U R S K Ý C H 
A R E A L Ó S P O R I U 

U M a m * * M a « » 01 RtfstMt 

pro tó vážný důvod. Požátíáí-li nájemce q udělení souhlasu y pfsemhé formě a neyyjádř^li sé proňajímátěí dp 
Jednoho měsíce, považuje se souhlas pronajímatele za daný. 

4. Doba nájmu sé sjednává na dobu uřčItoU, s platností ód 1 .1 . 2018 do 31.12. 2018 s dvou rněsíční výpovědní 
lhůtou. 

ÍV. Nájemné 

1. Výše nájemného byla sjednána v pevné čásitce 6000,- Kč (s|ovy šest tisíc kpruh českých) ža jědéň rtiěsíč, 

2. V ceně nájemného Je započítána i úhrada za elektřinu, teplo, vodu a svoz PDÓ, které pro nájemce zajišťuje 
pronajímatel. 

3. Nájemné bude hrazeno každý měsíc nejpozději do 15. (patnáctého) dne platebhího období na účet 
pronajímatele, č. ú.: 115 - 3988340227/0100] nebo hotově na pokladně pronajímatele. V případě prodlení 
s plácehl nájemného Je pronajírnatel oprávněn účtovat úrok z prodlení v souladu s občanským zákoníkem. 

V. Práva a povinnosti pronajímatele 

1. Pronajímatel je povinen předat nájeřnci nebytové prostory néjpozději do 7 dhů od podpisu smlouvy. 
2. Pronajírnatél Je povinen zajistit nájemci nerušené užívání předmětu nájrnu. 
3. Pronajímatel je povinen bez zbytečných odkladů odstranit všechny nahlášené závady, které by bránily 

v užívání nebytového prostoru k účélu dle této smlouvy. 
4. Próriájímatel je povineň provádět révizé na vyhrazených téchhickýčh žářížehí. 
5. Rrqnajírnatel neodpovídá za Vady, o kterých v době uzavřérií nájernní s m l p u ^ 

nebrání užívání věci. 

VI. Práva a pbvlnnoštl hájemče 

1. Nájemce Je oprávněn užívat nebytové prostory v rozsahu a k účelu dle článku II. a lil. této smlouvy, a to po 
dobu trvárií nájemního vztahu. 

2. Nájemčé je povinen ke dni skončení nájniu uvést nebytový prostor do původního stavu. 
3. Nájemce Je povinen udržovat čistotu a běžné úpravy (např. malování a podobně) na Vlastní náklady. 

Stavební úpravy Či jiné úpravy zasahující do provozu bazénu může provádět pouze se souhlasem 
pronajímatele. Nájemce zodpovídá za správný postup realizace stavebních prací v souladu se stavebním 
zátoneirii 

4. Nájemce Je povinen zajistit zákaz vstupu do nepronajatých prostor.- V době mimo provoz plaveckého 
bazénu smí nájemce provozovat svou podnikatelskou činnost pouze po předchozím souhlasu 
prphajímatéle, v této době zprňézí hájémce švým zákazníkům volný pohyb y prostorách. 

5. V případě stavebních úprav prováděných pronajimatelem, které by podstatně náruSovály příťno provoz 
pronajatých prostor, si pronajímatel vyhrazuje^ právo přerušení pronajmu na dobu nezbytně nutnou 
s tím, že po tuto dobu bude nájemci poskytnuta výluka z placení nájemného. 

6. Vznikné- li v pronajatých prostorách škoda, vyplývající z provozu nájemce, či jinak zaviněná provozu 
nájemce nebo Jeho zákazníky, zavazuje se nájemce vzniklou škodu nahradit. 

7. Nájemce se zavazuje provádět a zajišťovat kontrolu pronajatého nebytového prostoru z hlediska 
protipožární prevence a bezpečnosti práce. 

8. Nájemce Je povinen umožnit pronajímateli za své přítomnosti přístup do pronajatého prostoru za účelem 
kontroly užívání prostoru. 

www.érasrumburk.cz 



S P R A V A 
Ř Ú M B U R S K Ý C H 
A R E A L O S P O R T U 

9. Nájemce není oprávněn přenechat předmět smlouvy nebo jeho část do podnájmu nebo jakéhokoliv 
jiného užívání be2 předBjpzího pfcemhěhp souhlasu pronajímatele. Nájetnce je povinen do 10 dnů 
oznámit pronajímateli veškeré změny týkající se údajů a dokladů, které jsou uvedeny v této nájemné 
smlouvě (změny adresy, sídla, oprávnění podnikání atd.) 

10. Nájemce je jJbýinén dodržovat veškeré požáriií, bezpečností, ekóípgické, hygierilcké a další předpisy 
týkající se provozování předmětu nájmu a hradit případné sankce uděleně.příšiušnými státními 
a správními orgány. 

VlI.Ukohčehí nájmu 

1. Výpovědní doba nájmu je dva městce. V případě porušení pbvinhóstí nájemce nebo nezaplacení 
nájemného jé výppvědní dbba ze strany pronajímatele jeden měšíc. 

2. Při skončerií pronájmu nepřísluší nájemci nárok na jakékoliv odškodnění ze strany pronajímatele. 

3. Při ódeyzdání věci je nájemce oprávněn oddělit si a vžít si vše, co do Věci vložil liebb na ni vnesl vlašthím 
njákladem, je-li to možné a nezhorší-li se tím podstata věci nebo neztíží-li se tím nepřiměřeně její užívání; 

4. Nájern záhikrie zejména iiplynutírn doby specifikované v článku III. této smlouvy, Zanikhé-li předmět 
nájmu během doby nájmu, hájem skončí; 

5. výpověď nájmu vyžaduje písemnou formu a muší dojit druhé straně. Výpovědní doba běží ód prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího poté, cp výpověď došla druhé straně. 

6. Nájémce může vypovědět nájem pouze z důvodů uvedených v ust. § 2308 písm. a) až c) občanského 
zákoníku, je přitom povinen uvést výpovědní důvod ve výpovědi. Prpnájímátel niůžé Vypovědět hájem 
pouze z důvodů uvedených v list. § 2309 písm. a) á b) občanského žákphíku, je přitom též povinen uvést 
výpovědní důvod ve výpovědi. 

7. Vypovídaná stráha má právo do uplynutí jednoho měsíce pdé dhé, kdy jí byla yýpbVěď ddrúčéná, vznést 
proti výpovědi nártíitky v písenine formě. Néyzhesé-li je včas> právo Žádat přezkoumán 
výpovědi spudem zanikne, Vznese-li vypovídaná strana námitky včas, ale vypovídající strana do jednoho 
měsíce ode dne, kdy jí námitky byly doručeny, nevezme svoji výpověď zpět, má vypovídáhá strana právo 
žádat soud ó přezkoumání oprávněnosti výpovědi, á to ye lhůtě dvou měsíců pde dne, kdy rňarhě 
uplyňula lhůta pro zpětvzetf výpovědi. 

8. Nájemce je povinen odevzdat předmět nájmu pronajímateli v den, kdy hájem kohčf. Předmět nájmu je 
odevzdán, obdrží-li prohajímatel klíče a jinak mu nic nebrání v přístújiu do předmětu nijrhu á v jeho 
užívání. Nájemce jě pPvinén odevzdat předmět nájmu ve stavu, v jakém jej převzal, nehledě na běžné 
opotřebení pi'i běžném užívání a na vady, které je povinen odstranit pronajímatel, a to formou písemného 
předávacího protokolu. Nájemce je povinen odstranit v předmětu nájmU změný, které provedl sW; 
souhlasem pronajímatele, a uvést předmět nájmu do původního stavu. Nájemce je ppvinen odstranit 
v předmětu riájrnu změny, které provedl bez souhlasu pronajímatele, ledaže pronajímatel nájemci sdělí, 
že odstranění změn nežádá; nájemce přesto nemůže žádat vyrovnání, i kdyby se změnami hodnota 
předmětu nájmu zvýšila. 

9. Pronajímatel může žádat náhradu ve výši snížení hodnoty předmětu nájmu, které bylo způsobeno 
změnami provedenými nájemcem bez souhlasu pronajímatele. Zařízení a předměty upevněné ve zdech, 
podlaze a stropu předmětu nájmu, které nelze odstranit bez nepřiměřeného snížení hodnoty nebo bez 
poškození předmětu nájmu nebo nemovitosti jat<p celku, přecházejí upévněnfrn nebo vložením do 

www.srasrumburk.cz 



S P R A V A 
R U M B U R S K Ý C H 
Á R É A L O S P O R T U 

vláštnictyí prdnajímatele. Nájemce má právo žádat, aby se s ním prohajímatél béz zbytečného odkladu 
vyrovnal; to neplatí o tom, co nájemce provedl bez souhlasu pronajímatele. Vyrovnání Jé splatné 
nejpozději ke dni skončení nájmu. 

10. Prónajímatél má právo na náhradu ve výší ujednaného nájemného, nepdeyzdá-li nájemce předmět nájmu 
pronajímateli v den skončení riájmij áž do dlié, kdy nájémce;pron?jímateli prostory skutečně odevzdá. 

11. Zůstáne-li v předmětu nájmu věc, o které lze mít za to, že patří nájemci> postará se prohájímatél o věc ve 
prospěch nájémce a na Jeho účet. Nepřevezme-li nájemce tuto věc bez zbytečného odkladu, vzniká 
pronajímateli právo věc po předchozírn upozórnění nájémce na jeho účet vhodným způsobem prodat 
poté, co poskytne dodatečnou přiměřenou lhůtu k převzetí. Tp ríeplátí, Jedná-li sé o věc, kterou nájemce 
zjevně ppustil. 

12. Vyklidírli nájemce prostor sloužící podnikání v šoiiládti s výpovědí, považuje se výpověď za platnou 
a přijatou nájemcem bez námitek. 

Vjll. Závěrečná ustanovení 

1 . Tato smlouva může být měněna nefao dopli^oyána pouze číslovanými dodatky v písemné podobě 
podepsanými oběmástřaharhl. 

2. Smlouva je vyhptpyena ve třech stejnopjséčh. Jeden obdrží nájemce a dva pronajímatel. 
3. Smlouva nabývá účinnosti pd 1. jedna 2018. 

Zapronajímatele: 

V Rumburku Dné: 20.12. 2017 

Ing.PetrVoldřich 
Ředitel Přgárijzace 
SRAS Rumburk, p.p. 

V Rumburku Dne: ÍÍT... 

Mirpšlayá Péšíkpvá 

www.srasrumburkxz 


